A6)) ce qui : => Ce pr..

B)) Les expressions :

B1)) expr., dans les expr. « moi qui », « toi qui »..., on reprend toujours le pronom personnel sujet, sauf à la 3e p. sing. et plur.. @ Moi qui aime : **mai k'd'âmo** [moi qui aime] (001), **meu ke zh'ômo** (002). @ C'est vous qui l'avez tué : **y è vo k'vo l'î tywâ** (165), **y è vo k'o l'î twâ** (001). @ C'est lui qui l'a tué : **y è lui k'l'a twâ** (001).

B2)) (incise), comme qui dirait : **m'on drè** [comme on dirait] (001). @ Dis leur que c'est comme qui dirait au nom du Christ : **di lé k'é, m'on drè, u non du Kristo** (001).

C)) QUI pr. int. :

C1)) QUI pr. int. (direct ou indirect) : **ki** (081b, 214, 409, 416), **kui** (310), **KWI** (001, Français - Savoyard 3110

002, 003, 004, 010, 017, 019, 026, 028, 041, 044, 060, 136, 141 LPT 83, 150b, 153, 165, 173, 180b, 189, 203, 214, 215 GPR, 228, 271, 282, 290, 314, 316, 320, 328, 378, 407, Bât* 306, Cha* 025, Cor* 083, Mer* 220, Mln*, Reg*, Tes* 305, Tsv* 307), **kô** (081a, Gav* FEN, Pcb* 079, Tho* 036) || **kwi ke** (150a, 203, 220, 215), **kwi kè** (001, 026, 305, 306, 307, 328), **kwi ki** ou **kwi y é ki** (189a), **kwi yé ke** ou **kyé ke** (215 GPR) ; E. Ça, Fils, Que, Quoi.

- N. : Dans une interrogation, le sujet est rarement inversé comme en français.

-- @ Qui est mort : **kwi k'è mo'** (001), **kwi k'è môr** (026) ? @ Qui as-tu vu : **kwi k't'â vyò** [qui que t'as vu] (203), **kwi k't'â vyu** (001c) / **kwi t'â vyu** (001b) / **kwi âto vyu** (001a) ? @ Qui t'a vu : **kwi t'a vyò** (203), **kwi t'a vyu** (001). @ Regarde qui c'est : **avija kwi y è** (141), **rgéta kwi y è** (001). @ Qui c'était : **kwi y érè** (282), **kwi y étai** ou **kwi tai** (001), **kyé k'y étê** (215 GPR) ? @ Qui vois-tu : **kwi vât** (150), **kwi tè vai** ou **kwi k'tè vai** (001) ? @ Qui vient / Qui est-ce qui vient : **kwi k'vun** (150), **kwi kè vin** ou **kwi tou k'vin** (001) ?

C2)) qui est-ce / qui c'est / c'est qui (?) : **kui t'é** ou **kui té** (310), **tê kwi y è** (002), **kwi r é ke** (153) || **kwi y è** [qui c'est] (001e, 026, 083, 141) || **ki tô** (409), **kô tê** [qui est-ce] (036, 079), **kwi shou** (026), **kwi tê** (Ballaison), **kwi tou** (001d, 003, 004, 025...), **kwi tyé** (378b) || **kwi y è** ou **kwi y è tou** ou **kwi é tou** (001c, 003, 004, 025...), **kwi y é** (180, 044, 214) || **é kwi** [c'est qui] (001b, 378a), **y è kwi** (001a), **y è kô** (081), **kwi tyé** (150), **kwi y é ti** ou **kwi y é** (189) ; E. Est-ce que.

-- @ Qui c'est celui-là : **kyé pe yon** (215), **kwi y è rlizitye** (001).